
1. 
 

Zápis z jednání VV ČSAR 

 

Termín:  Úterý, 5.12.2023, 11:00 hod. 

Přítomni: Předseda ČSAR  Jiří Hais 

   Místopředseda  Marcela Pikálková 

   Člen VV   Petr Lukavský 

   Člen VV   Jiří Boháček 

   Člen VV   Richard Burgr 

Omluveni:  Revizní komise  Vilibald Prokop 

Petra Hromasová 

   Jaromír Bartík 

 

 

1. Grantové a dotační projekty ČSAR 

1.1. 2023 NSA - Organizace sportovních svazů  

ČSAR Připravuje vyúčtování tohoto dotačního programu v souladu s jeho požadavky. 

1.2. 2024 NSA - Organizace sportovních svazů  

ČSAR Komunikuje s národní sportovní agenturou ohledně nových funkcionalit rejstříku sportu 

a připravuje systémové podklady pro podání žádosti. 

1.3. 2023 HMP Proaktivní systematická podpora rozvoje dětí a mládeže v akrobatickém  

rock and rollu 2023.  

ČSAR zpracoval projekt podpory, oddíly obdržely finanční prostředky a probíhá vyúčtování 

tohoto programu. 

1.4. 2024 HMP  

ČSAR podal žádost do projektu systémového rozvoje. Podmínky splňují a do projektu byly 

zařazeny celkem 3 pražské oddíly. 

  

2. Odměny za umístění sportovců 

Výkonný výbor ČSAR zpracoval návrh odměn za umístění sportovců na mezinárodních 

soutěžích WRRC a odsouhlasil jejich vyplacení. Finanční prostředky budou zaslány v první polovině 

prosince na účty jejich mateřských oddílů. 

 

3. Sportovec roku 2023 

3.1. Vyhlášení sportovce roku. Proběhne 17. 2. 2024. společenském centru Nupaky. Pořadatelem 

je ČSAR. Akce bude pojata jako vyhlášení a společenský večer s tancem. 

3.2. Výkonný výbor ČSAR zpracoval návrh odměn vítězům jednotlivých kategorií a odsouhlasil 

jejich vyplacení. Finanční prostředky budou zaslány v první polovině prosince na účty jejich 

mateřských oddílů. Během vyhlášení sportovce roku bude tanečníkům předána pouze 

poukázka na příslušnou peněžní částku. 

 

 



2. 
 

4. Kategorie Vrabčák – nová sestava. 

4.1. Termín setkání pro přípravu nové choreografie pro kategorii Vrabčák bude oznámen 

nejpozději v polovině ledna 2024. 

4.2. Platnost nových sestav je plánována od 1. 9 2024. 

4.3. Současné kategorie do 1.9.2024 používají sestavu 

o VRD, VRŽ Současná sestava kategorie VRD 

o  VRJ  Současná sestava kategorie VRJ 

 

5. Finále světového poháru 2024  

Finále světového poháru, 2024 se uskuteční v Maďarsku v Budapešti. Za Českou republiku se 

nominovalo 6 párů. 

 Kategorie Žáci Valouch Václav – Kolbová Leontýna KOLB Dance VSK FTVS Praha 

 Kategorie Junioři Pán Jáchym – Březinová Viktorie KOLB Dance VSK FTVS Praha 

 Kategorie B Zadák Richard – Horská Valérie Sokol Pražský 

 Lainer Štěpán – Křížová Monika Sokol Pražský 

 Staněk Tomáš – Staňková Sofie Sokol Pražský 

 Kolb Maxim – Baštová Vendula KOLB Dance VSK FTVS Praha4 

 

6. Hostování a přestupy 

  Po uhrazení přestupního poplatku oddílu i ČSAR VV schvaluje přestup tanečníků. 

  Jméno a příjmení Mateřský oddíl Nový oddíl 

 Dominik Gaudník Club RnR Marko Sokol Pražský  

 

7. Školení trenérů III. Třídy akrobatického rock and rollu 

Školení trenérů III. Třídy akrobatického rock and rollu proběhne ve spolupráci s VOŠ ČUS. 

Garantem specializované části za ČSAR je Jiří Hais. VV odsouhlasil rámcový plán školení. Oddíly 

ČSAR obdrží pozvánku s podrobnějšími informacemi do konce roku 2024. 

 

Plánované termíny školení:  19-21.1.2024 a 23-25.2.2024 

 

8. Boogie woogie 

  VV ČSAR odsouhlasil projekt spolupráce českých a slovenských reprezentantů a uspořádání 

workshopu Boogie woogie v první polovině roku 2024 v Praze. Za VV ČSAR budou akci koordinovat Petr 

Lukavský a Jiří Hais. 

 

9. Československý pohár 

ČSAR nepodpořil myšlenku uspořádání československého poháru v roce 2024. 

 

10. Soutěžní kalendář a termíny uzávěrek soutěží 2024 

  VV ČSAR odsouhlasil termíny soutěží ČSAR v akrobatickém rock and rollu a odsouhlasil 

termíny uzávěrek nominací na již známé soutěže WRRC v roce 2024. Viz příloha č.2 zápisu. Kalendář 

bude aktualizován na webových stránkách ČSAR. 

 

11. Elektronický systém 

  VV ČSAR odsouhlasil pořízení počítače pro EPS pro soutěže ČSAR. 

 

 

 



3. 
 

12. Školení porotců ČSAR 

  Školení nových porotců proběhne v termínu 15-17.3.2024 v Praze. Doškolení stávajících 

porotců a obnovení jejich licencí bude probíhat v rámci víkendového školení v neděli 17.3.2024. 

 

13. Reprezentace 2023 

VV děkuje za účast v soutěžích, vzornou reprezentaci i odvedenou práci v roce 2023. 

 

 

Partner – Partnerka / Formace Oddíl Soutěž Umístění 

KATEGORIE – JUNIOŘI     

Pán Jáchym – Březinová Viktorie KOLB Dance VSK FTVS Praha MS 21  

Hlubuček Jakub – Choutková Nela TŠ Twist Říčany MS 22  

Batók Lukáš – Holoubková Lucie TŠ Twist Říčany MS 31  

 

KATEGORIE – A / MCFS      

Matěj Lukeš – Veronika Šemberová TASK Silueta Praha MS 20  

 

KATEGORIE – B / MCCS      

Zadák Richard – Horská Valérie Sokol Pražský ME   8  

Zadák Richard – Horská Valérie Sokol Pražský MS 14  

Kolb Maxim – Baštová Vendula KOLB Dance VSK FTVS Praha ME 14  

Kolb Maxim – Baštová Vendula KOLB Dance VSK FTVS Praha MS 19  

Lainer Štěpán – Křížová Monika Sokol Pražský ME 19  

Lainer Štěpán – Křížová Monika Sokol Pražský MS 16  

Vrabec Jakub – Staňková Natálie KOLB Dance VSK FTVS Praha ME 35  

Vrabec Jakub – Staňková Natálie KOLB Dance VSK FTVS Praha MS 21  

 

KATEGORIE – DFJ      

Turn it up! Nart Dance School MS   8  

Madonna TŠ Twist Říčany MS 13  

Daisy TASK Silueta Praha MS 18 

  

KATEGORIE – DFS      

Madonna Ladies TŠ Twist Říčany ME 10  

Madonna Ladies TŠ Twist Říčany MS 13  

Falcon girls Sokol Pražský ME 12  

Falcon girls Sokol Pražský MS   6  

Mystique TASK Silueta Praha ME 16  

Mystique TASK Silueta Praha MS 14  

 

KATEGORIE – FJ      

Twister TŠ Twist Říčany ME   7  

 

14. Návrhy k RO 2.12.2023 

  Vzal na vědomí zpracované podklady, předané k jednání RO 2.12.2023. Viz příloha č.1 

 

 

Zápis vypracoval: Jiří Hais 



4. 
 

Příloha 1: Podklady od VV ČSAR předané RO, 2.12.2023 

 

• Přestupní řád - doplnění přestupních částek (za umístění) 

DUO Children 

DUO Girls 

DUO Juniors 

Návrh: Přidat DUO jako tzv ostatní kategorie např. ke kategorii C 

 

• Final CUP výpočet nominací 

V současné době nominační řád stanovuje nominace na všechny soutěže WRRC. 

Na Final World Cup to zcela smysl nedává z důvodů: 

o V případě nominačního řádu se nominační body na prosincový FINAL nepočítají z celé 

sezóny, ale jen standardně za kratší období dané nominačním řádem. Zde by měl být 

zohledněn celý daný rok, kterého se Final Cup týká. 

o Finále je vázáno na výkony v sezóně a je podmíněno účastí na Cupech. 

o Prize money se stanovují způsobem součtu Cupů a Final Cupu. Zde dává systém jednoty 

nominace rovněž logiku. 

Návrh: Nominační pořadí pro Final World Cup je stanoven podle pořadí ve WRL příslušné  

   kategorie v daném roce. 

• Vrabčák 

Zde se objevila i nespokojenost s posunem věkové hranice z 10 na 9 let. Nastala otázka,  

  zdali není příliš velký nárok požadovat po 9letých dětech delší sestavy.  K diskusi RO 

 

• Počet porotců na soutěžích ČSAR 

Systém median nepodmiňuje sudý počet porotců Naopak v některých případech  

  zobjektivňuje jejich sudý počet. Umožňuje hodnocení i ve více porotcích, které rovněž přináší  

  větší objektivitu. 

Návrh:  Počet porotců na soutěži je min 5. MČR hodnotí min 7 porotců. 

 

• Vlaštovka – Kategorie DUO 

- DUO Children 

- DUO Girls 

- DUO Juniors 

• Pravidla zůstávají stejná jako na soutěžích ČSAR 

• Postačí základní registrace ČSAR (bez známky – stejně jako u ostatních kategorií Vlaštovka) 

• Způsob omezení startu (Stejně jako u kategorie Děti a kat. C) 

 

• Vlaštovka – Kategorie Formace 

Návrh: U kategorií DFD a DFSm neplatí omezení startu 

• Neví se, ze kterých soupisek se má porovnat omezení 25% soutěžících 

• Platí omezení startu i pro malé, či jen velké formace? 

 

• Kategorie MDF (Soutěžní řád – bod 21,22,23) 

  Návrh: Závěrečná póza – odstranit slova „bez omezení“ 

Je zde tato mylná formulace z dřívějších verzí SŘ. 

 

 



Příloha č.2   Soutěžní kalendář a termíny uzávěrek soutěží 2024

Datum Místo Soutěž D Ž J C B A DUO CH DUO G DUO L MDFD MDFJ MDFS DFD DFJ DFS JF SF DFSm BW Uz ČSAR Uz WRRC

23.03.2024 Praha - KC Novodvorská Vlaštovka + Vrabčák VL VL VL VL VL VL VL P VL VL 14.03.2024

13.04.2024 Říčany Jarní cena TŠ Twist P N N P P P P P N N P N N N 04.04.2024

27.04.2024 Benátky nad Jizerou Dražice CUP P N MČR P MČR N N N P N N N 18.04.2024

01.05.2024 Praha - Řepy MČR Formací P N N P P P P P N N P MČR MČR MČR MČR 22.04.2024

11.05.2024 Praha - Zbraslav Vlaštovka + Vrabčák VL VL VL VL VL VL VL P VL VL 02.05.2024

18.05.2024 IRL - Cork Mistrovství Evropy, Světový pohár SP SP ME SP SP 11.12.2023 27.04.2024

18.05.2024 IRL - Cork Mistrovství Evropy, Světový pohár SP ME SP 11.12.2023 27.04.2024

25.05.2024 Říčany - Tělocvična Gymnázia Sletová soutěž ČOS - Pohár dětí rokenrolu P N N N P P P P N P P P P 16.05.2024

08.06.2024 Dolní Břežany Black CUP P MČR N N MČR ? P P P N N P N N 30.05.2024

21.06.2024 POL - Zielona Gora Světový pohár SP SP SP SP 12.05.2024 01.06.2024

22.06.2024 POL - Zielona Gora Mistrovství Evropy, Světový pohár ME SP SP 27.04.2024 01.06.2024

23.06.2024 POL - Zielona Gora Mistrovství Evropy, Světový pohár SP SP SP ME 01.05.2024 01.06.2024

xx.09.2024 Liberec Soutěž ČSAR

12.10.2024 Říčany Pohár starosty města Říčany 03.10.2024

02.11.2024 Radvanice White Cup P 24.10.2024

16.11.2024 Praha - Řepy PP Sokola Jinonice 07.11.2024

23.11.2024 Praha - Královka Mistrovství světa kat. A, LF , SP DFJ MS SP MS 26.10.2024 02.11.2024

30.11.2024 Praha Vlaštovka + Vrabčák VL VL VL VL VL VL VL P VL VL 21.11.2024

07.12.2024 Final World Cup FSP FSP FSP FSP FSP 23.11.2024


		2023-12-18T20:55:37+0100
	Jiří Hais




